教育部关于印发《教育部哲学社会科学研究后期资助项目实

施办法(试行)》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_322019.htm 教育部关于印发《教

育部哲学社会科学研究后期资助项目实施办法（试行）》的

通知(教社科〔2006〕4号) 为深入贯彻《中共中央关于进一步

繁荣发展哲学社会科学的意见》精神，鼓励高校教师厚积薄

发，加强基础研究，勇于理论创新，我部制定了《教育部哲

学社会科学研究后期资助项目实施办法（试行）》，现印发

给你们，请遵照执行，并将执行过程中发现的问题及时报告

我部。 2006年5月29日教育部哲学社会科学研究后期资助项目

实施办法（试行）第一章 总则 第一条 为贯彻落实中共中央《

关于进一步繁荣发展哲学社会科学的意见》和教育部《关于

进一步发展繁荣高校哲学社会科学的若干意见》精神，鼓励

高校教师厚积薄发，加强基础研究，勇于理论创新，推出精

品力作，特制定本办法。 第二条 教育部哲学社会科学研究后

期资助项目（以下简称后期资助项目）纳入教育部哲学社会

科学研究的统一规划。 第三条 后期资助项目经费的资助强度

与教育部哲学社会科学重大课题攻关项目、教育部人文社会

科学重点研究基地重大项目、教育部人文社会科学研究一般

项目等同。第二章 资助范围和对象 第四条 后期资助项目的资

助范围： 1．对学术发展具有重要推动作用的基础性研究； 2

．具有原创性的理论研究； 3．具有重要学术价值和社会影

响的文献研究、译著和工具书；不含论文及论文集、教材、

研究报告、软件等； 4．具有重要学术价值的以非纸质方式

呈现的研究成果。 第五条 后期资助项目的对象和条件：

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com